

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 16 Grudnia r. s. 1819 roku

Observacye meteorologi- czne.	Czas obserwacyi	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau-	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 15 godz. 5 z połu.	27 cal. 8, 4, lin.	- 5 stopn.	Polud. Wsch.	Pochmurno
	- 15 godz. 9 wiecz.	27 - 9, 0, -	- 7 -	Wschodni	Pochmurno
	- 16 godz. 7 z rana	27 - 9, 3,	- 10, 5 -	Wschodni	Pochmurno

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Ostatnia data gazet petersburskich, jest dnia 6 grudnia.

Z powodu zostawionego departamentu pocztowego, do późniejszego rozkazu, pod naczelniostwem ministra spraw duchownych i krajowego oświecenia, Rady Tajnego Xiążęcia Galicyzyna, naymilszczywiej mu rozkazano, nazywać się głównym naczelnikiem pocztowego departamentu.

Naylaskawiej mianowani kawalerami: orderu s. *Anny 1szej klasy*; generał major artyleryi, *Zacharzewski*; orderu s. *Włodzimierza 4tej klasy*: prezydenci głównego sądu departamentow białostockich: *Jaworski*, i *Michałowski*, oraz pełniący obowiązek marszałka gubernialnego witebskiego, powiatu lepelskiego marszałek, *Lissowski*. (O którym z Rus. Inwal. donieśliśmy, że otrzymał s. *Anny 4tej klasy*, N. 282).

Cesarz Jmć naylaskawiej dozwolił raczyć adjunktowi uniwersytetu wileńskiego, radcy dworu, *Hausteinowi*, noszenia saskiego orderu, *zasługi obywatelskiej*, udzielonego mu przez Króla Jmci saskiego, w rocznicę ustanowienia tego orderu, d. 7 czerwca roku bieżącego.

TURCYA.

Piszą z *Odessy* pod dniem 5 listopada: podług doniesień z *Jassy*, dnia 19 t. m. nowy *Hospodar* *Moldawii Suco*, odprawił uroczysty wjazd do miasta. Dotąd widywano, iż na podobnych obchodach, żony xiążąt wjeżdżały za *Hospodarem* w karecie, otoczone swoim dworem; lecz teraz obrząd ten odmieniony. Xiężna *Suco*, jako córka byłego *Hospodara Karadzi*, ze starszeństwa swojego, wjechała najpierw do miasta ze swoim orszakiem. Potem drogą konstantynopolską, przybył *Hospodar* do rogatek, gdzie przygotowany był wszelki do jego wjazdu porządek. Tam przyodział się w szubę sobolową z wielkim odkładanym kołnierzem, nazywającą się *Kabanica*, którą zwyczajnie daje *Sultan* w czasie wyniesienia na godność *Hospodara*, i włożył na głowę *kukku*, czyli czapkę z białą kitką, zrobioną nakształt grzebienia ptaka dudka. Mając za sobą jednego urzędnika, który nioś jego szablę, buławę i *saydak* z strzałami, jako znaki powierzonej jemu władzy, wjechał konno do miasta przy odgłosie dzwonow wszystkich kościołów. Poprowadzali go i za nim jechali urzędnicy, władz wyższych ze swoimi służącymi, ar-

nautowie, oraz mnóstwo ludu różnego stanu, i rzemiosła, konno i pi.szo z godłami i innemi znakami. Przed nim wieziony był bunczak, jako znak urzędu jego równającego się urzędowi baszy; poprzedzała turecka i krajowa muzyka, które naprzemiem przygrywały różne pieśni, każda swoim obyczajem. Zbliżywszy się do katedry s. *Mikołaja*, *Hospodar* zsiadł z konia, i, zdjawszy z głowy *kukku*, wszedł do kościoła, gdzie go oczekiwali *Bojarowie* *Dywanu* i dalsi urzędnicy ze swojemi łaskami. Przyjęty od metropolity z duchowieństwem w ubiorach kościelnych, udał się prosto do ołtarza, gdzie go, kłęczącego, metropolita, po przeczytaniu modlitwy, namaścił olejem s. Ten starożytny obrząd nadany jest od cesarzów greckich i patriarchów władcom *Multan*, jako jednej z nimi religii. Potem zaprowadzony przez biskupow, na przygotowane pośrodku kościoła, nieco ku prawej stronie, hospodarskie miejsce, gdzie przyjmował powinszowanie od całego duchowieństwa i innych przytomnych osob. Po odśpiewaniu *Godnie jest*, wyszedł z kościoła i przyjąwszy znowu czapkę swoją od stojącego na podworzu urzędnika, przybył do zamku w takiejże, jak i do kościoła jechał, paradzie. Tam w obliczu zgromadzenia *bojarów* i urzędników, oraz licznych widzów, po przeczytaniu firmannu, przysłany umyślnie od porty urzędnik, ująwszy *Hospodara* pod rękę, zaprowadził na tron xiążęcy. Nakoniec *Hospodar* miał zwyczajną dziękującą mowę, i po przyjęciu powinszowania, dozwolił oddalić się wszystkim urzędnikom i orszaki składającym. Tłumy ludu ciekawego napelniały ulice. Wieczorem z rozkazu zwierzchności miasto było oświecone. W kilka dni, *Hospodar* odmienił wielu z wyższych urzędników, a na ich miejsce drugich przeznaczył. Miedzy innymi głównym *Wistyarem*, mianowany *Rosseto-Raznowan*, który był lat kilka na tym urzędzie w czasie znajdowania się tu woysk rossyyskich, znajomy ze swojego umiarkowania, znajomości kraju, i rządow narodowi podobanych. (P.P.)

FRANCYA

(z gaz. berl.) *Paryż*, dnia 4 grudnia. Izba *Parów* zgromadziła się dnia 2 pod prezydencją kanclerza, mianowała członkami bióra Xięcia *Dedeauville*, *Hrabiego Rapp*, marszałka margrabie *Bournonville* i vicehrabie *Montmoréncy*. Przystąpiła potem do wyboru kommissyi, ma-

jącej ułożyć address podziękowania do Króla, i mianowała margrabiego *Pastoret*, hrabiego *Bastard de l'Estang*, margrabiego *Fontannes*, margrabiego *Garnier* i Xięcia *Levis*.

Izba deputowanych przystąpiła d. 2 t. m. do rozdzielenia członków swoich, przez losowanie, do nowych biur. Łatwo było przewidzieć, że nastąpi wielkie poruszenie. Każdy ze słuchaczy był w oczekiwaniu: czy imię *Gregoara* jest w urnie, lub nie? Pytanie to zostało niebawiem rozstrzygnięte. Zaraz pierwsze z losu wypadło imię, było podobne do jego imienia. Zawołane imię było *Rivoire*; jednym zdawało się *Gregoire*; drugim *Roy*; powstało wielkie poruszenie w izbie, a nawet po galeryach. Po przywróceniu spokoyności, wyciągnięta druga kartka była w istocie z imieniem *Gregoire*. Trudno tu wyobrazić wrzawę. Hrabia *Marcellus* wołał raz po raz: „Zadnego królobóycy w izbie!” Ztąd powstało zapytanie: czy *Gregoire*, który nie wykonał jeszcze przysięgi, może być proponowany do bióra? Po długich rozprawach wypadła odpowiedź zaprzeczająca (115 głosami przeciw 55), a przyjęcie jego zostało odrzucone, z powodu jego nieobecności i że niewykonał jeszcze przysięgi. Lewa strona uczyniła wniesienie, ażeby i dalszych nieobecnych członków, którzy dotąd nieprzysięgli, *Puy*, *Beugnot*, wyłączyć również tymczasowie ze składu biur. Pan *Puy* wszedł bez żadney trudności; imię hrabiego *Beugnot* zostało utrzymane.

Posiedzenie z d. 3 bardziej jeszcze zajęło umysły. Kommissya sprawdzająca wybor nowych deputowanych, miała zdawać swą sprawę. Większa część wyborów była w należyłym porządku, i nie dał powodu do żadnych uwag. Wszyscy oczekiwali z niecierpliwością zdania sprawy 5go bióra, złożonego z PP. *Lainé*, *Puymaurin*, *Salis*, *Becquey*, *Roy*, *Magneval*, *Solilhac*, którzy mieli sprawdzić i zdać sprawę z wyborów departamentu *Isery*, do którego należy i *Gregoire*. Ale wymówili się tćm, że nie mogli skończyć czynności swoich przed 4tym; po czćm przystąpiono do sprawdzenia wyborów z Korsyki. Tu powstała żwawa sprzeczka z powodu niestosowney liczby mogących być wybranymi (50) do liczby wybierających (41). Przeszłego roku miało tam być tylko 18 wybierających. Ze z czasem niebądź na Korsyce komu wybierać; że do reprezentowania takiego departamentu nadto nawet jest dwóch deputowanych; atoli prawa strona (ministerjalna) i obie strony środkowe (prawa, zbliża się do ministerjum, a lewa do konstytucjonistów—lewej strony—) były tego zdania, że należy pilnować się dotychczasowego sposobu wyborów, póki izba, do której wyłącznie należy stanowić względem prawności i nieprawności wyborów, nie uzna potrzeby postanowienia innych warunków wyborowych. (Dotąd podług konstytucyi może być wybranym, kto płaci 1000 fr. podatku bezpośredniego, a wybierającym, kto płaci 300 fr.) minister *de Cases* dowodził w umarkowanej mowie, że izba ma zupełne i wyłączne prawo rozstrzygać podobne wątpliwości, co też i PP. *Vilele* i *Couvoisier* popierali. Nowy deputowany z Korsyki, generał *Sebastiani*, dowodził mocno, że w ostatnich wyborach nie uchybiono niczego, tak co do formalności, jako i rzeczy. Pan *Lainé*, dawniejszy minister spraw wewnętrz-

trnych zbijał jedno idrugie: Srodek był bezczynny. — Dziś nastąpią rozprawy w rzeczy wyboru Xiędzia *Gregoire*, i oczekują z niecierpliwością rozwiązania: czy będzie przyjętym albo odrzuconym.

Zdaje się być rzeczą pewną, że partya ministerjalna uderzy przeciw ważności wyboru *Gregoire*, ale tylko ze względu na formalność, i że nie jest osiadłym w departamencie *Isery*.

Król rozkazał, ażeby w konserwatorium sztuk i rzemiosł dawana była bezpłatnie i publicznie nauka mająca związek ze sztukami przemysłowemi, a to we trzech kursach lekcyjnych: chemii, mechaniki i gospodarki wiejskiej. Będąc już szkoła rysunków i jeometrii pozostanie. Również i obiedwie rady udoskonalenia i administracyi. Dwanaście stypendyów, każde po 1,000 fr., przeznaczonych będzie dla odznaczających się uczniów na lat 5. W Radzie udoskonalenia będzie prezydował Xięzę *Roche-foucault-Liancourt*; składać się ona będzie z 6 członków akademii umiejętności i z 6 pierwszych rękodzielników i kupców krajowych.

Drugi wyrok królewski mianuje 16 nowych członków legii honorowey, po większej części z klasy rękodzielników i kunszt mistrzów. Między innymi Panów *Firmin Didot*, *Vitalis*, *Utzschneider*, *Lenoir* etc.

Już przed trzema tygodniami postanowione zostało na radzie ministerjalney przywołanie wygnańców. Wyrok zaś królewski w tej rzeczy wczora dopiero został podpisany; oczekują go w jutrzeyszym Monitorze. Jednym z warunków tego wyroku postanowiono, że wygnańcy przyrzeką przed powrotem swoim, wierność Królowi i posłuszeństwo konstytucyi.

Dnia 1 t. m. znaleziono nowe pismo przybite, które pochodziło od niespokojney części uczniów szkoły prawa, i nie było przybite na zabudowaniu Sorbony, ale na domie pod N. 3 na ulicy *Cluny*, gdzie się liberalna partya uczniów zgromadzała. Pismo to przez odmieniających się co godzina dwóch młodych sztyldwachów bronione było od zdarcia, a brzmi jak następuje: „Przyjaciele karty konstytucyney, pośpieszajcie łączyć imiona wasze ze 400 podpisami, które są już na prośbie naszej do izby deputowanych, mającej za cel zachowanie prawa wyborczego. Czuje naród potrzebę podniesienia z mocą swego głosu. Bióro prośb w tym domu otwarte jest codziennie do północy.” — Jednakże obok tego pisma kazała kommissya publicznego oświecenia przybić postanowienie w następującćm brzmieniu: kommissya, po odebraniu doniesienia od dziekanów fakultetów prawa i medycyny, dla utrzymania dobrego porządku i zabezpieczenia przeszkodzie w oświeceniu publicznćm, jakieby swawola niektórych burzycielów spokoyności zrządzić mogła, postanowiła: 1) Tylko professorowie, i wezwani przez nich uczniowie mają prawo, zabierać głos i mówić w salach lekcyjnych i w okręgu fakultetów. 2) Każdy przeciwiący się student, wymazany zostanie z zapisu fakultetu, do którego należał; w przeciągu roku i dnia jednego niebądź przyjęty do żadnego ze czterech fakultetów; nie wyłączy się przytćm od ciężkich kar akademickiego sądu, na któreby postępkiem swymi zasłużył.

Czynią uwagę, że w mowie królewskiej nie masz wzmianki o zapowiedzianej nowej organizacyi dla gwardyi narodowey.

Doniesienie Teatralne.

W następującą Srodę tojest dnia 17 miesiąca decembra 1819 roku, na dochod Franciszki Kuczyńskiej dana będzie pierwsza reprezentacya, Melo-Dramy historyczney po francuzku napisaney przez P. Pompigny, a na polski język przełożoney przez P. Jana Szymkayllę artystę Teatru Wileńskiego, z tańcami i chorammi we trzech wielkich aktach, pod tytułem: HORTENSYA z WOKLUZY.

O g ł o s z e n i a.

1. Excerpt oświadczenia z Protokołu potocznyego Ziem. Ptu Wileń, w dacie niższej wyrażającego się zapisanego et Eor. pod Pieczęcią Urzędową Ziem. tegoż Ptu stronie wydan.

Roku 1819 mca xbra 10 d. Przed Aktami Ziem. Ptu Wileń. stawając osobiście WIPan Xawery Korewa Deputat wywodowy z Ptu Kowieńskiego oświadczenie poniższe, wpisać do protokołu podał którego wyrazy następane. Oświadczenie wespół z procesem umieniem Alexandra sędziego i Łowczego Ptu Kowień. oycą, Ludwika Kapitana i kawalera, Dominika, Xaweręgo deputata wywodowego z Ptu Kowień. Kazimierza i Alexandra synów z Dembna Korewow na WWIPanów Ignacego b. Sęd. Ziem. Franciszka, Hieronima, Alfonsa, Władysława i Stanisława Marszałkowiczów Ptu tego Potrykowskich mianowicie oto iż zeszy Józef Potrykowski oyciec Waszmościów zajmując się obowiązkiem plenipotentu u zeszy Kunegundy Ruszczykowej Star. Poroykskiej rozpoczęty przez Michała dziada, Leopolda syna aż do wnuka Justyna, Kazimierza, Antoniego, Anzelma i Tadeusza z Dembna Korewow ciągle był prowadzony proces i ledwo na oczywistym dekrete Trybunału Gł. W. X. Lit. 1777 roku januaryi 29 dnia oparty o bezprawow odjęcie dziedzictwa i zawładanie majątku Boldziey starych w ptcie Kowień. położonego ukończony będąc, w którym przez czytelnę, sprawiedliwę i nieporuszonę postanowienie, okalkulowanie się przez zeszę Buszczykową z zaboru intrat, dochodow i percept od roku 1711 januaryi 29 do daty rzeczonyego dekretu Trybunału Gł. W. X. Lit. 1777 roku zapadłego akta Urzędowe na zeszy Ruszczykowej przeznaczone zostały i z tej kolei kiedykolwiek odzyskania zgrabioney własności domowi Korewow domierzonych utworzyła się a gdy w poiskaniu prawey należności rozmaite prawne zaszyły przeszkody. Śmiałym posunąwszy się krokiem zeszy Józef Potrykowski wówczas podstolic Nowogrudzki od zeszy Kónegundy Ruszczykowej na aktorstwo Geneyciszki Boldziey w ptcie Trockim leżących w roku 1789 w Ziem. Wileń. przyznane bierze prawo mimo przewidzianą kanwikęją nowym mianuje się aktorem a wyraziwszy sumnę przez siebie zapłaconą jako się w kilka-kroć z puszczy i wyprzedanych awulsow nader w przewyższającej zwrócić a swoitości a nadto w témże prawie od ewikcyi wszelkich zeszy Ruszczykowa uwalnia i zmównie idąc z aktorką swoją na dalsze zamitężenie domowi Korewow należności i satysfakcyi ochoczo deklerrje się. Lecz czuwająca nas losem uciśnionych opatrności acz ciąglym znużonych przesładowaniem data poznać i uczuć krzywdę przez kilka pokoleń doświadczoną i od z nyslonych successorów cudzych intrat Ur. Potrykowskich domowi Korewow zabranych chociaż ciernistą drogą processu jeszcze że dochodzić i upomnieć dostało się ale w samym źródle przykładney sprawiedliwości, bowiem Ukazu rządzącego Senatu 1819 roku junii 3 dnia do Depar. 2go Sąd. Gł. Lit. Wileń. i Rządu Guber. Wileń. przysłany i w tymże depar. 2gim dekretem 1819 xbra 2 dnia do powyższego wyroku stosownym odjęta własność domowi Korewow na majątku nabytym Gi-

neyciszkach w ptcie Trockim leżącym jako ewikcyi uległym zapewnione zostało. A gdy takowy zakład i co dla oczekujących przez wiek cały sprawiedliwości i skrzywdzonych w przedmiocie wynagrodzenia ich stały i pewny bydz powinien a przeto Geneyciszki w ptcie Trockim wprzody dekretem trybunalskim 1777 januaryi 29 dnia i Ukazem Rządzącego Senatu zatwierdzony a na nichże, zapowiedziany odpowiedzialności fundusz dla domu Korewow iżby przez nikogo i przez successorów zeszy Józefa Potrykowskiego długiem obarczającym zawiedziony i oddany nie był niniejszym uroczystym ostrzeżeniem publiczności takowe oświadczenie zapisuje się. U tego oświadczenia podpis w Protokule taki Alexander Korewa Sędz. i Łow. ptu Kowieńskiego.

Zgodziłem z Protokulem Jan Zienkowicz Wileń. Ziem. Rejent.

Ze takowe oświadczenie przyjęte bydz do druku może w tém Sąd Ziem. Wileń. zaświadcza. Wileń. Ziem. Prez. i kawaler Urban Jazdowski.

1. Niżej podpisany dowiadując się o wielu przez zeszygo oycą mojego Benedykta Kozakiewicza Szambellana dworu Pol. zaciągniomych długach na procedera z jego debitorami i potrzeby własnego życia a chcąc, ile możność pozwoli, domierzyć powiną satysfakcyą, przeto tak dla zrealizowania i obliczenia tychże należności, jako też dla przyjęcia satysfakcyi na jaką fundusz wystarczy, upraszam wszystkich tegoż oycą mojego kredytorów i pretensorow, ażeby przed dniem 7. januaryi następującego 1820 roku raczyli się zgłosić osobiście lub przez umocowanych formalnie plenipotentów do mnie w Mieście Wilnie w domie Andrzejewskiej N. 115 przy domie Uniwersyteckim niegdys Spaska Cerkiew zwanym mieszkającego, bo w razie nieprzystąpienia do układu byłbym zmuszony przedsięwziąć sposob zadosyć uczynienia jaki mniey korzystnym bydz może dla tychże wierzycieli.

Franciszek Kozakiewicz.

Można drukować Sąd Ziem. Pttu Wileń. poświadczają Jakób Towiański Ziem. Ptu Wileń. Pisarz.

1. Niżej podpisany mając należną od WW. Sikorskich sumnę, gdy w terminie nie odebrał, pozwawszy zatem do Wileńskiego Grodz. Sądu zyskał w roku terazniejszy mca gbra d. 17 oczewisty z temiż WW. Sikorskiemi Dekret, zasądzący sumnę rubli sr. 240 kop. 48 z terminem dnia 19 marca 1820 roku, kiedy zaś daie się słyszeć niżej podpisanemu, że W. Sikorska kamienicę szczególną na odpowiedź dekretu ewikcyą, zamyśla oddać w arędę, aby zatem żadne układy, o też kamienicę nie mogły ta-mować skutkow dekretu powodem niewiadomości o jego zapadnięciu tém pismem ostrzega się. Dat r. 1819 mca xbra 15 — Joachim Sawicki.
Ze można drukować poświadczam Jakób Towiański Z. W. Pisarz.

1 Zarządzący wnetrzną kómmunikacyą VII okręgu Inzyner Półkownik Zehe von Laurenberg w skutek przedpisania główney Zwierzchności, niniejszym powtórnie wzywa zyczących zająć obowiązek szluznych maystrow przy Berezyskim Kanale, którym pęsyi roczney naznaczą

się 1ey klasy 800 rubli i 2ey klasy 600 rubli, prócz tego w miarę zdatności w rzemiośle i ochoty w służbie wstępującym w takowy obowiązek postąpi się jeszcze do wyżej wspomnianego wyznaczenia od 400 do 500 rubli, którzyby więc chcieli zająć oznaczone miejsca na pomienionych kondycjach lub z innymi jakimi warunkami, mogą dla ugodzenia się osobliście iawić się z attestatami o zdatności i konducie ich w tym majsterstwie poświadczającymi, lub przez pisma zgłosić się do JW. Półkownika Zeha von Laurenberga, Białorusko-Witebskiej guber. miasta powiatowego Lepła. Zeha von Laurenberg, Półkownik inżynierów.

1 Gdy JW. Woiewodzie, Prozor Antoni ma sobie od niżej podpisanego kondycjonalnie i bez uproszonych pieczętarzy wydaną na czer. zł. 900 kartę, która z wydanym przez niego dokumentem assekuracyjnym i na skutek jego dekretem Grodzkim Wileńskim i rezolucją obywatelskiego przykazu zniszczoną została jako żadnego nie mająca waloru, aby przeto takowa karta jako bez wady nie była od nikogo nabywaną dla zawiadomienia publiczności niniejsze przy Kurjerze Litewskim zamieszcza się ostrzeżenie. Dat. r. 1819 xbra 11 dnia.

Karol Grotkowski M. B. W. P.

Roku 1819 xbra 11 dnia że takowe ostrzeżenie wolno drukować zaświadcza Jakób Towiański Ziemi Pttu W. Pisarz.

1 W handlu Teofila Zaycowa kupca wileńskiego, w domie po Jocherowskim za N. 13 na przeciw pałacu JW. Brzostowskiej Starościny lokowanym, znajdują się świeżo sprowadzone Konfitury na sucho i w ulopach smażone, przytym różne inne towary, których dostać można za pomierną cenę.

Ogłasza się po raz trzeci.

3 Rząd obwodu Białostockiego obwieszcza iż folwark Zwierzany położenie swe mający w amcie Nowodworskim Pttu Sokolskiego obwodu tutejszego, z powodu nieregularnego opłacenia arędowney summy corocznie z onego folwarku po rubli srebr. czterysta dwadzieścia pięć, a zamiast onych assygnatami podług S. Petersburskiego kursu p. arędatora tego folwarku WJP. Stanisława Bogusławskiego, w którym znajdują się rewiskich dusz męskiej płci 38 i żeńskiej 45, naznaczony do oddania wów w aręde na kato tegoż WJP. Bogusławskiego od dnia 1go czerwca r. n. 1820, do czasu upłynienia sześcioletniego terminu to jest po dzień 1 czerwca r. 1822; więc życzący wziąć ony w aręde, stawiliby się z pewną odpowiednią dwuletniej arędzie kaucją do 2go oddzielenia tego rządu na targi w terminach 1m 18go grudnia r. b. 1819, 2m 12go lutego i 3m oraz ostatnim 20 marca r. n. 1820; gdzie im będą przeczytane ustanowione na ten przedmiot kondycyi.

Sekretarz Kardynałowski.

3. Expedycja gazetna Głównego Poczta-tu Litewskiego, teraz Otrzymawszy uwiadomienie, iż na miejscu i jako dalszy ciąg Pamiętnika Lwowskiego, wychodzić będzie w roku 1820tym pismo peryodyczne pod tytułem: 'Pszczola Polska,' śpieszy uwiadomić tych mianowicie, którzy już pieniądze na prenumerotę Pamiętnika Lwowskiego do Expedycyi przysłali o takowej odmianie tytułu pomienionego dzieła peryodycznego, i razem prosić o rychłe uwiadomienie: czy na miejscu Pamiętnika Lwo-

wskiego chcą odbierać Pszczolę Polską albo inne jakie dzieło peryodyczne, czyli też mieć sobie powrócone pieniądze? Ktoby zaś nowo chciał prenumerować na Pszczolę Polską, tych się uwiadamia, iż cena prenumeraty jest taż sama, co i Pamiętnika Lwowskiego, to jest: na rok rubli srebrnych 10.

3 Za Dekretem Ziemi Powiatu Kobryńskiego między wierzycielami zesłego Jana z Hanusa Leparskiego byłego Sędziego Ziemi tegoż powiatu, a WW. Maryanną matką preżorską i Stanisławem Dziedzicem synem Leparskim roku terażniejszego dnia 29 lipca przeznaczającymi taxę i Exdywizją wieczystą majątku Lepar w powiecie tutejszym położonego oraz inwentaryją jego, Komorniczy pomiar i komportaryją Dokumentów, niemniej akta kalkulacyi i weryfikacyi z possessorami, Sąd Ziemi Exdywizorski w dniu 22 września roku bieżącego Sądownictwo odkrywszy, awizując o niem kredytorów i prentesorów Jana Leparskiego zesłego nieprzychodzących jeszcze, dla wiadomości onych, jeśli są jakowi; z tem odpowiedniem Dekretowi Ziemi Kobryńskiemu ostrzeżeniem, iż w ostatecznym Exdywizyi terminie, który w kadencyi trzykrólskiej roku następnego 1820 być zbliżony może, amissya z nimi porządkiem zapisaną zostanie, i o tem do gazety Kurjera Litt. ogłoszenie podaie. Dat. na sessyi sądowej dnia 22 septembra 1819 roku. Faustyn Witwicki, Prezydent Ziemi Pttu Kobr. Kasper Suzin S. Z. P. K. Cypryan Kaniowski Pisarz Z. P. Kobryń. Regent Paweł Bienkowski.

Wiadomość o cenie produktów na rynkach wileńskich.		Dni targowe					
		mca list grad.					
		30	2	5			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktow na targu nie było		C e n a					
		na assygnatv					
		Rub.	kop.	Rub.	kop.	Rub.	kop.
Bezcza litewska mająca gany litewskich 144.	Zyta suchego	24	—	24	—	24	—
	— surowego	20	—	26	—	26	—
	Pszenicy ozimey	44	—	44	—	44	—
	— jarey	28	—	28	—	28	—
	Jęczmienia	18	—	18	—	18	—
	Owsa	13	20	13	20	15	20
	Gryki	18	—	18	—	18	—
	Grochu	20	—	20	—	20	—
	Krup jęczmiennych	43	20	43	20	43	20
	— owsianych	70	40	70	40	70	40
	— gryczanych	69	8	69	8	69	8
	Loju surowego	12	—	12	—	12	—
	— topionego	18	—	18	—	20	—
	Miodu z woskiem	20	—	20	—	20	—
Pud Rossyjski.	Wosku	50	—	50	—	50	—
	Woskowych białych	76	—	76	—	76	—
	— — żółtych	48	—	48	—	48	—
	— — tu robion.	22	—	22	—	22	—
	— — tu robion.	20	—	20	—	20	—
Od 7 do 14 grudnia	Siana murożnego	—	30	—	30	—	30
	Faska masła 6 garcowa	16	—	16	—	16	—
	Piwa krajow. bez. 40 garco.	13	50	13	50	13	50
	— dubeltowego	26	40	26	40	26	40
	Chleba razowego funt 1	—	4	—	4	—	4
	— średniego	—	5½	—	5½	—	5½
	— pyłowego przed.	—	12	—	12	—	12
Mięsa przedniego funt 1	—	—	14	—	14	—	14
	— średniego	—	13	—	13	—	13
Wódki garniec	2	24	2	24	2	24	